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- SØNDAG ER KIRKEDAG

Rjukan kirke en februarkveld 2013.                                                                     Foto: Terje Paulsen
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KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 

ringja eit av nummera nedanfor:

Hovin: Granlund 35 60 30 05  -  Austbygde: Tollheim 35 09 87 27

Atrå: Hvalen 35 09 71 89

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70 eller Stormoen 35 09 62 18 eller Bjørtuft 35 09 63 14

Hovin sokn
Døpte:
Ingvild Børtnes Ullestad Os
Sondre Skjæret Bakka
Døde:
20.12.2012 Oddveig Anny Sauro

Austbygde sokn
(Skirva fjellkyrkje)
Døpte:
Alvilde Charlotte Thordèn Haug
Døde:
09.11.2012 Hans Dillekås
04.02.2013 Aslaug Liv Fusche

Atrå sokn
Døpte:
Andrea Vaa Kristiansen
Døde:
08.12.2012 Nils J. Gvammen
25.12.2012 Knut Dusterud

Mæl sokn
Døde:
22.12.2012 Jon Adolf  Kanton

Rjukan
Døpte:
Emma Iversen Landgraff              
Maiken Engen Jenbergsen
Sebastian Falck Bjørnstad
Kim Hansen Kolltveit
Thea Amalie Mårtensson
Døde:
01.01.2013 Ane Grethe Stavrum
06.01.2013 Else Getz Hansen
25.01.2013 Anne Lillejord
26.01.2013 Svein Aabø
01.02.2013 Ruth Hansen
06.02.2013 Ågot Synøve Svalestuen
08.02.2013 Hans Øyaland
11.02.2013 Åse Zcimarzceck
14.02.2013 Olav H. Haugan

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. Når klokkene ringer, til
kirken vi springer.
Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?
Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?
Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Bedehuset har fine lokaler til utleie
Nå har bedehuset i Austbygda kjøpt helt ny oppvaskmaskin, og ute-
plassen er ferdig.
Bygget er velegnet til leie for konfirmasjon, barnedåp, større familie-
fester o.l. Velutstyrt kjøkken.
Ta kontakt om du ønsker å leie hele eller deler av huset.

Husformann Halvor Tollheim - mob 35 09 87 27

Normisjon Tinn har egen hjemmeside:
www.normisjontinn.org

Her kan du lese om bedehuset i Austbygda sin historie,
se når møter og aktiviteter foregår,

lese mer om Hobbyluringen, Tinn Gospel, ungdomsklubben,
temakvelder og familiemøter.

Velkommen inn på nettsiden vår!

Vi øver i Rjukan kirke, hver tirsdag kl 17.00 – 17.45.

Åpent for alle mellom 4 og 10 år.

VELKOMMEN!!

Følg oss på http://www.facebook.com/Rjubako 

Sjekk ut kirken i Tinn sin hjemmeside:

www.kirken.tinn.no
Her vil du finne alt du måtte lure på

innen kirken i Tinn sitt arbeid.

Ta evt. kontakt med Silje Sjøtveit
på mail: silje.sjotveit@kirken.tinn.no
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Tidlig om morgenen den første dagen i
uken, mens det ennå er mørkt, kommer
Maria Magdalena til graven. Da ser
hun at steinen foran graven er tatt bort.
Hun løper av sted og kommer til Simon
Peter og den andre disippelen, han som
Jesus hadde kjær, og hun sier: «De har
tatt Herren bort fra graven, og vi vet
ikke hvor de har lagt ham.» Da dro
Peter og den andre disippelen ut og kom
til graven. De løp sammen, men den
andre disippelen løp fortere enn Peter og
kom først. Han bøyde seg fram og så lin-
klærne ligge der, men gikk ikke inn i
graven. Simon Peter kom nå etter, og
han gikk inn. Han så linklærne som lå
der, og tørkleet som Jesus hadde hatt over
hodet. Det lå ikke sammen med linklær-
ne, men sammenrullet på et sted for seg
selv. Da gikk den andre disippelen også
inn, han som var kommet først til gra-
ven. Han så og trodde. Fram til da
hadde de ikke forstått det Skriften sier,
at han måtte stå opp fra de døde.
Disiplene gikk så hjem.

I flere viktige detaljer skiller
Johannesevangeliet seg fra de tre
andre evangeliene. For mens de
andre evangeliene sier at de som
kom til graven kom dit etter at det
hadde blitt lyst, hevder Johannes at
Maria kom dit mens det enda var
mørkt. Det ser ut til at dette er et
poeng Johannes vil ha med. De
andre evangeliene og mange av
påskesalmene våre forutsetter at
Jesus stod opp i soloppgangen. 
Etter Johannes mening må det ha
foregått i mørket.
Kanskje er det fordi Johannes vil
markere at Jesus ikke er noen vari-
ant av en solgud som henter kraft
og styrke fra solen. 
Jesus er verdens lys. 
Han trenger ikke avglans fra solen
for å lyse. 
Oppstandelsen skjedde gjennom
hans egen makt og kraft.  Den er
ikke et ledd i naturens nødvendig-
het – eller et stadig syklisk tilbake-
vendene fenomen. Tvert i mot –

dette strider mot all natur. Mot all
orden og mot all regelmessighet. 
I de første versene av Johannes-
evangeliet blir Jesus beskrevet som
det sanne lys som har kommet til
verden. Videre står det at lyset
skinner i mørket, men mørket tok
ikke i mot det. Derfor er det logisk
at oppstandelsen skjer i mørket. 
Fordi oppgaven hans var å bryte
mørkets makt. Han skulle vise at
mørkets makt – dødens makt – var
brutt. Hans lys skulle vise oss en
vei ut av mørket. Maria og disi-
plene var i det dypeste mørke vi
kan tenke oss. De trodde de gikk
mot enda mer mørke, men de fant
lyset. For dødens tydeligste kjenne-
tegn – graven – var tom. Når de
finner graven tom, betyr ikke det
at de tror på noen oppstandelse
umiddelbart. Først tror de at noen
har stjålet liket. Men så forstår de
at det er noe annet enn et gravrø-
veri som har foregått. Hvordan de
vet, vet vi ikke – og vi vil aldri få
vite. Men vi vet at for den andre
disippelen var dette et lys i mørket.
Gjennom forskjellige opplevelser
de neste dagene var det flere som
fikk oppleve lyset.

Også – først nølende – så stadig
mer sikkert – starter vandringen
mot lyset.De peker på lyset for
andre – og mange blir med når de
har fått se det selv. Hele tida mot
lyset. 
Det er den samme vandringen
påskedagen drar oss ut på. 
Uro, usikkerhet om hva som kan
ha skjedd. Vakling mellom tro og
håp. Vandringen bringer oss nær-
mere, men ikke med store skritt
om gangen. Ofte kan avstanden
oppleves som håpløst lang. Til
tider er vi usikre på om lyset er der
– kanskje er det bare innbilning? 
Påskedagens oppgave er å holde
oss fast i vår vandring. Vi kan
møte den oppstandne. Han er her.
Det har han lovet. Vi kan se ham i

de tegn han har etterlatt oss. 
I dåpens vann. I nattverdens vin
og brød. 
Men mest av alt kan vi se det og
oppleve det i hverandre. Vi er
skapt i hans bilde. Alle som er
døpt bærer hans tegn på seg. Alle
bærer vi i oss noe av han.Sammen
skal vi gå mot lyset. Han er ikke
bare der fremme – men han er
også med og blant oss på veien.
Gjennom mørket, gjennom tunge
tider. Lyset er noe vi vandrer mot
og med. 

På vei mot lyset bøyes våre tanker 
mot ham som bærer verden og vår nød. 
Vi ser vår sorg og alle våre smerter 
bli gjort til Guds i Jesu Kristi død. 

Fra sorgens natt og dødens dype mørke 
skal våre sanger prise dagens gry 
til morgenstjernen stråler i vårt hjerte 
og solen stiger av sin grav på ny. 

Du er vår sol! Du steg fra gravens mørke! 
O Jesus, du er alt det håp vi har. 
Når våre døgn blir mørkere og dunkle, 
vær du vår stjerne, lysende og klar. 

(Eyvind Skeie)

God påske! 
Sokneprest Tone Anne Hvalen

Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: mpartner@c2i.net
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby og sokneprest Øystein Evensen,

sokneprest Tone Anne Hvalen og Karin Sørhagen Gaustad.

Evangeliet etter Johannes, kapittel 20
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PROSJEKTGLIMT 2012 -
ETIOPIA - et prosjekt støttet
av Rjukan menighet.

Dette prosjektet støtter men-
nesker som er hiv-positive eller
har fått aids, gir hjelp til forel-
dreløse og sårbare barn og øker
samfunnets bevissthet om nød-
vendigheten av å forandre
atferd.

En av de som har fått hjelp
gjennom prosjektet, er en kvinne
vi velger å kalle Workenesh (bil-
det). Hun er hiv-positiv. For åtte år
siden så livet hennes svært vanske-
lig ut. Mannen døde av aids,
hun var selv hiv-positiv og hadde
ikke særlig mye å leve av.
Hun bodde sammen med datteren
sin på fem år i et gammelt hus
som hun overtok etter sin mor.
Huset var leid av kommunen for
en billig penge. Noen år senere
fikk hun kontakt med hiv/aids –
prosjektet, og sammen prøvde de å
finne ut hvordan Workenesh
kunne livnære seg og datteren og
om det var mulig å starte opp med
en liten ”bedrift”.
De fant ut at hun kunne lage kaffe
og selge den og bruke en del av

huset sitt til en svært enkel kafé.
Hun begynte også å lage og selge
injera, det etiopiske ”brødet” som
ligner på en myk pannekake og
som spises til hvert måltid. Nå
lager hun også lokale drikker og en
saus basert på bønner som hun
serverer sammen med injera’en.
Kafeen hennes er blitt til en liten
restaurant!
Workenesh er nå selvhjulpen, og
datteren på 13 år er fremdeles hiv-
negativ og går på skolen. Huset de
bor i, leier hun fremdeles for kun
3 Birr i måneden, tilsvarende 1
krone. Det var i såpass dårlig for-
fatning at det var fare for at det
ville falle ned over hodet på henne.
Men ved egeninnsats og hjelp fra
venner og bekjente kunne hun
pusse det opp, slik at hun og datte-
ren nå har et trygt sted å bo.
Workenesh ser lyst på livet og kan
også gi datteren en framtid.
Prosjektet fases i år ut som eget
prosjekt, men de fleste aktivitetene
vil gå videre i det integrerte
landsbyutviklingsprogrammet.
Skopusserstandene, som mange
ungdommer bruker for å få inn-
tekt, skal overtas av en statlig orga-
nisasjon i byen, og dermed kan
ungdommene fortsatt benytte seg

av dette tilbudet. På samme måte
er det med symaskinene som ung-
dommene fikk etter opplæring i
søm.
Kirken skal fremdeles ha undervis-
ning om hiv/aids, folk kan la seg
teste, og de mange
selvhjelpsgruppene i synoden vil
fortsette med den tjenesten de gjør
overfor sine neste.

Tekst og foto: Sonja Küspert,
misjonær i Etiopia

Kamp mot hiv/aids (prosjekt 620 468)
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PROSJEKTGLIMT 2012 -
THAILAND - et prosjekt
støttet av bygdesoknene i
Tinn.

- Jeg tror at Gud ønsker at
Lovsangshjemmet skal være
som en oase som det stråler
kjærlighet fra. Om vi ikke kan
hjelpe alle så kan vi i alle fall
hjelpe noen.

Det sier Anne Storstein Haug som
arbeider ved Lovsangshjemmet –
og hun illustrerer dette ved å
fortelle historien om Mafia – en
liten gutt på to år.

Håp i håpløshet: - Til vanlig er
det mormor som henter og bring-
er i barnehagen, og nå vet jeg
hvorfor. Mafias mor ruser seg
nemlig på lim, og når hun ruser
seg på lim, blir hun aggressiv. Det
fikk jeg merke da hun en formid-
dag kom til Lovsangshjemmet for
å hente gutten sin.
Hun hadde posen med lim foran
ansiktet, og jeg ble advart om at
dersom jeg prøvde å få henne til å
gå igjen, ville hun bli sint. Jeg syn-
tes synd på den unge moren, og
prøvde å snakke med henne og
fortelle at dagen i barnehagen ikke
var slutt ennå, men hun så bare på
meg med et iskaldt blikk. Jeg ble
rett og slett litt redd og trakk meg
tilbake. Etter en stund forsvant
hun. Det hører med til historien at
mormor hadde gitt oss klar
beskjed om ikke å sende gutten
hjem sammen med moren.
Faren til Mafia har jeg ikke møtt
ennå, men jeg fikk nettopp vite at
han nylig har sluppet ut av
fengsel. De timene Mafia er på
Lovsangshjemmet har han det
godt og trygt. Her møter han

voksne som vil ham
det beste og som gir
ham kjærlighet. Her
får han mat og drikke
– og en god hvil. Og
Mafia er langt fra den
eneste som lever
under slike forhold,
fastslår Anne og for-
teller at hun ved
hjemmebesøk får
inntrykk av at net-
topp sniffing er mer
utbredt enn før. –
Mange foreldre og slektninger av
barna ruser seg på lim. Lim er
dessverre lett tilgjengelig og det er
det billigste
rusmiddelet de kan få tak i, sier
hun.

Anerkjennelse: Barnehagetilbudet
i slummen blir lagt merke til. Et
tydelig bevis på det kom nylig i en
stor artikkel i Bambi News, et
månedlig magasin som utgis av en
veldedig organisasjon i
Bangkok. De skriver: - Barna er
Guds største gave, heter det. Og
det kan ikke bli mer sant enn
det er for denne barnehagen som
har som oppgave å tjene barna i
slummen. Og navnet,
Lovsangshjemmet, passer veldig
godt, fordi hvert barn er dyrebart
og fortjener respekt og
anerkjennelse uavhengig av bak-
grunn.
I artikkelen forteller Anne ærlig og
åpenhjertig om alt arbeidet med å
bygge opp barnehagen til den
anerkjente institusjonen den er i
dag. Det å oppnå tillit blant slum-
beboerne har vært en lang og tung
prosess. Det har også vært en kre-
vende oppgave å rekruttere og
bygge opp et team av dyktige og
motiverte ansatte. Bambi News

uttrykker både respekt og beun-
dring for det man med enkle mid-
ler har fått til på Lovsangs-
hjemmet.

Lovsangshjemmet huser i dag 33
smårollinger (fra 6 måneder til 3
år). 86 barn i alderen 3 til 6 år går i
Immanuel daghjem. De aller fleste
bor i slummen og veldig mange
kommer fra familier som er preget
av utrygghet. Foreldrene betaler
nesten ikke noe for å ha barna i
barnehagen, og nettopp derfor er
givergleden til dette prosjektet så
utrolig viktig.

Tusen takk for ditt bidrag!

Barn og utdanning (prosjekt 640 479)

Illustrasjonsbilde

«Den største 
tragedien er ikke
onde menneskers 
brutalitet, 
men gode 
menneskers
taushet.»

Martin Luther King jr. 
(1929-1968), baptistprest og
borgerrettighetsforkjemper,
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Et menighetsblad for hele Tinn
Det er med stor glede vi kan presentere et menighetsblad som favner om hele Tinn. Det
er da med et håp om at bladet blir godt mottatt av Tinns befolkning. Det er jo litt stas å
kunne presentere hva som skjer innen menighetsarbeid til alle husstander i hele Tinn. Vi
har gjort noen undersøkelser og har funnet ut at det fantes et blad
som dekket alle i Tinn, Menighetskontakt, men det var i tiden 1975-
81, altså godt over 30 år siden. Vi ønsket å ta utfordringen, og her
sitter du med første nummer i hånden. Vi har lagt oss på en linje
som viser at vi ønsker å være et menighetsblad med stor takhøyde,
og vi er glad for tilbakemeldinger og innlegg. Bladet vil komme ut
med 4 nummer i året, et før påske, et før sommeren, et på høsten
og et julenummer.  
Har du noe på hjertet, så bruk gjerne vår e-postadresse: 

mpartner@c2i.net 
eller send det i posten til: 
Kyrkjebod, Terje Paulsen, Bjønnefosslie 6, 3656 Atrå.

Vi gjentar suksessen fra tidligere
år – og feirer påske på Frøystul.
Det blir gudstjenester på Palme-
søndag, Skjærtorsdag, Langfredag
og Påskedag. I for/ etterkant av
gudstjenestene er fjellkirken åpen.
Vi holder fyr i peisen og har kaffe
til alle. Synes du det er vanskelig å
komme deg til fjells, er vi glade for
å kunne kjøre deg! Ta gjerne kon-
takt med kirkekontoret på telefon
35082860 i god tid – så ordner vi
skyss til alle som ønsker. 

Regnskapet for 2012 viser at leie-
inntektene (kr. 203000.-) var godt
over forrige år.
Trofaste leiere kommer igjen og
igjen. Jonny tar imot gjestene og
ordner opp i praktiske ting når det
er problemer. Takk, Jonny, for god
service! Og utleie
for inneværende år ser lovende ut.
I desember -12 har vi oppgradert
det elektriske ved å gå over til
automat-sikringer. Det ble en bety-
delig utgift, men takket være over-
føring på kr. 1.444.971,- fra Gun-
hild og Hølje Dales Minnefond var
det forsvarlig økonomisk. Vi er
meget takknemlig for den store
pengegaven som etter statuttene i
første rekke kan brukes til vedlike-
hold og utbygging. 
I fjor høst ble det også oppdaget
en lekkasje ved et vindu over galle-
riet. Lekkasjen
ble stoppet ved en provisorisk

reparasjon. På sikt er vi nødt til å
skifte tak. Det blir en omfattende
prosess på grunn av asbestinnhold

i takplatene. Pr. i dag er det ikke
midler til en slik utbedring.

HKL

Påske på FrøystulPåske på Frøystul

Nytt fra Skirva
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Stein Reinertsen
vigslet til biskop

Med HM Kong
Harald V til
stede ble Stein
Reinertsen
vigslet til tje-
nesten som bis-
kop i Agder og
Telemark
bispedømme. 
Det skjedde i
en gudstjeneste

i Kristiansand domkirke 27. januar.
53-åringen fra Farsund er den før-
ste biskopen som er tilsatt av kir-
kens egne organ, etter grunnlovs-
endring i mai 2012. Han ble tilsatt
av det valgte Kirkerådet 7. desem-
ber i fjor. Reinertsen kommer fra
stillingen som prost i Mandal.
Vigslingsgudstjenesten ble holdt i
Kristiansand domkirke søndag 27.
januar.

Å, så vakkert! - Musikal med barnekoret
Tinn barneKOR framfører musi-
kalen "Å, så vakkert" i Atrå kyrkje
torsdag 23. mai kl 18:00
Alle er velkomne!
Musikalen er skrevet av Hans Inge
Fagervik og handler om hvor vak-
ker og unik jorden er. Under fore-
stillingen vil du få oppleve sang,
dans, drama og gjøgling.

Rettferdighet
Bærekraftig utvikling, kampen for
menneskeverdet og rettferdig for-
deling av jordens ressurser er ulø-
selig knyttet sammen. Gjennom

”Å, så vakkert!” ønsker vi å synlig-
gjøre at kirken i Tinn er aktiv
pådriver for en bærekratig utvik-
ling for kloden vår.

Bygge bro
Vi vil også vise at kirken ønsker å
være et møtested for å bygge
broer. Innerst inne er vi like med
samme behov for å høre til, vise
omsorg, bli forstått og trodd på.
Gjennom ” Å så vakkert” vil vi
vise at det nytter å lage møtepunk-
ter. Barna minner oss om at det er
lov til å drømme, og at det er vik-

tig å fortelle de gode fortellingene
som gir håp og masse framtidstro.
Velkommen til en viktig konsert-
opplevelse!

Så sprell levende som det kunne
bli. Dødt var det i hvert fall ikke
når små og store møtte til gudstje-
neste i mars.På alteret sto det fine
blomster og lysene var tent.
Presten hadde prestekjolen på og
på galleriet hadde organisten var-
met opp det gamle orgelet. 
6-åringene kom pyntet og fine til
kirken for å få kirkeboka si. Soul
Children var der og sang moderne
liturgi så vakkert at vi bare hadde
lyst til å synge med, og det kunne
vi. 
I starten av gudstjenesten fikk
barna være med og åpne forun-
dringskrinet som presten hadde
med. Rundt døpefonten kunne 6-
åringene vise fram symbolene fra
skrinet: Iselin helte vannet i døpe-
fonten, Kjersti tente dåpslyset og
Juliane hjalp dua og fly litt rundt i
koret. Og alle som ville kunne

tenne lys
og min-
nes sin
egen dåp
denne
søndagen
i kirken.
Ingen
Sprell
levende uten
kaker, så etter
at Soul
Children
hadde av-
sluttet med å
synge velsig-
nelsen, koste
alle seg med
kaker og saft
og kaffe mens
praten gikk i
benkeradene.

Sprell levende i Austbygde kyrkje

Presten åpner forundringskrinet
sammen med barna

Kjersti tenner dåpslyset og
finner en fin plass til det.

Tinn Soul Children gledet alle med flott sang.

Tinn Soul Children
øver inn musikal
Nå er Tinn Soul Children godt i
gang med innøving av musikalen
"Victory". Det blir forestilling
lørdag 15. juni - så hold av dato-
en! Ca. 30 barn og unge er med
på forestillinge  med sang, dans,
drama og band. Tema er ung-
dosmstid, identitet, tro og tvil.
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Generasjonssang starter opp i Tinn
Ruth Elisabeth Engøy
Solberg (bildet) startet
i 2010 opp noe som
heter GENERA-
SJONSSANG i sam-
arbeid med opera-
sanger Trond Halstein
Moe (bildet).
Ruth Elisabeth er
sykepleier og har
blant annet jobbet på
sykehjem på avdeling
for demente i Hamar-
området der hun bor. 

Hun er også den som har utviklet
babysangkonseptet gjennom en stil-
ling i Frelsesarmeen over en periode
på 15 år. 
I dag kjenner nesten alle til babysang -
og trolig vil mange flere nå også bli
kjent med konseptet generasjonssang.

Her i Tinn er vi nå i gang med et
samarbeid mellom Tinn Helsetuns
dementavdelinger og 5-åringene i
Furuheim barnehage. Diakon Silje
Sjøtveit har allerede vært på Furuheim
barnehage og lært barna sangpro-
grammet. Annenhver torsdag fram-
over tar Silje i samarbeid med perso-
nalet på Tinn Helsetun og Furuheim
barnehage med seg alle 5-åringene inn
på dementavdelingene. Der skal vi
synge kjente og kjære sanger og regler
som "Vi vandere med freidig mot",
"Eg gjette tulla", "Vem kan segla",
"Gå i skogen", "Spring etter vatten"
med mer.
Poenget med GENERASJONS-
SANG er at det skal skje et musisk
samspill mellom generasjonene. De
eldre sitter rundt i en sirkel, og barna
sitter i en ring i midten. Bevegelser og

ringleik skjer i samspill med de eldre.
Det er ikke en "forestilling" der de
eldre ser på barna som synger, men
det skjer i et samarbeid. Det skal være
musisk og fysisk kontakt mellom
generasjonene.
Les mer om konseptet på www.gene-
rasjonssang.no

Diakon Silje Sjøtveit

Jeg tilbringer stadig tid med konfir-
manter i alle slags fasonger. I tenårene
er ikke alltid kroppen like samarbeids-
villig. Noen ganger vokser bena for-
tere enn alt annet. Noen ganger er det
som nesen lever sitt eget liv. Det duk-
ker opp kviser på tenkelige og utenke-
lige steder. Håret kan bli fett – svette-
lukten kan være ganske sjenerende…
Og enda tenker folk tilbake på ung-
domstiden sin med stjerner i øynene..
ironisk, hva? 
Følelseslivet er omtrent like svingende
som det fysiske. I løpet av et kvarter
kan en fjortis ha vært innom omtrent
hele følelsesregisteret. Det svinger fra
strålende lykke til sviende nederlag på
et halv minutt. Man har en mengde å
oppdage – hvem vil jeg egentlig være?
Hvor passer jeg inn osv..  Det er en
utrolig krevende tid av livet sitt kon-
firmantene våre er i. 

Vi som kirke er utrolig heldige som
får være sammen med ungdommene
våre gjennom et helt år. Vi får bli
kjent med dem – og får et bittelite
innblikk i hva det vil si å være tenå-
ring i dag. Ved å møte dem jevnlig får
vi være med på litt av utviklingen
deres. Samtidig får vi som kirke lov til
å hjelpe dem videre inn i menighetene
våre. Vi får lov til å hjelpe til med å
finne et språk for tro – og vi får

mulighet til å
gi bevissthet
om valg.  
Når ung-
dommen
kommer til
kirke, bidrar
de  positivt
bare med å
være til
stede. For de
små barna er
de gode rol-
lemodeller –
og for de
voksne er
det flott å se
konfirman-
tene i
aksjon. 
Det er så viktig at vi møter ungdom-
mene våre på en god måte når de
kommer til kirke. At vi møter dem
med respekt for at de er hele mennes-
ker. At vi ser forbi hullete bukser og
bustete hår. At vi ser det Gudskapte
og vakre i hver konfirmant. 
Det er så viktig at det er plass til kon-
firmantene våre i kirken. At de får
meningsfylte oppgaver. At de føler at
det er bruk for dem. At de vet at når
konfirmasjonstiden er slutt, så hører
de fortsatt til i kirken sin. Det er fort-
satt bruk for dem. De spiller en uunn-

værlig rolle i menigheten vår.
Om ikke lenge skal årets kull konfir-
meres her i Tinn. Nesten 60 flotte
tenåringer skal få tegnet korstegn i
pannen sin, knele på alterringen og bli
bedt for. Selv om det er en floskel –
og selv om uttrykket brukes altfor
ofte… 

For meg er nok konfirmantene
VÅRENS VAKRESTE 

Tone Anne Hvalen,
Sokneprest på Rjukan

Vårens vakreste?
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Å holde en hånd
ved livets slutt
Kirken i Tinn er i gang med å
bygge opp en gruppe med frivillge
som vil sitte hos døende som ikke
har pårørende.
Det kom en forespørsel fra Eldres
hus i Tinn om kirken kunne tenke
seg å bistå på dette feltet. Det
ønsker vi!
Etter en mailrunde og en annonse
i RA har vi nå en håndfull men-
nesker som ønsker å stå i denne
tjenesten. 
Det vil bli invitert til kurskveld i
løpet av våren der prest og helse-
personell vil gå gjennom hva som
er viktig når en skal sitte i rom
med et menneske som ligger for
døden.
Hvis du ønsker å være med i
denne frivillig gruppen, så ta kon-
takt med diakon Silje Sjøtveit på
mob 97541299.

OMSORG VED LIVETS SLUTT

Kirken har et fint forbønnsrituale ved livets slutt.
Ta gjerne kontakt med prest eller diakon.

Pårørende er velkommen til å være til stede
om det er ønskelig.

Ta også kontakt med kirken ved ønske om nattverd.
www.kirken.tinn.no

Telefonnummer til kirkekontoret:
350 82 860

VELKOMMEN TIL MEDARBEIDERFEST 
I KIRKEN I TINN

Onsdag 20. mars kl 18:00 i Atrå Samfunnshus

Det blir foredrag ved Helge Klingberg

Klingberg har vært på mer enn 1900 av landets 2000  kirkegårder. 
Han sier «Kirkegård er kultur, og kirkegårder betyr noe for nær sagt alle mennesker.

Kirken er for mange, men kirkegården favner alle.»
Klingberg har i 30 år vært Kirkedepartementets kirkegårdskonsulent.

Musikalsk innslag 

Diakon Erik Bugge serverer deilig mat

Påmelding innen 18. mars til kirkekontoret tel. 35 08 28 60 eller til diakon Silje Sjøtveit mob 97 54 12 99

www.kirken.tinn.no
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Prikk til prikk

Fargelegg

Finn fem feil
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51

Bestill på 
barnas@sondagsskole.no 
eller på telefon 22 08 71 00

(privatabonnement 
  hjem i posten)

Gruppeabonnement 
 kun 179,- pr barn

Dagens ord:
Sammen med 
Gud i hagen

nr.9

Gud skaper  
menneskene

Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

Dagens ord:
Sammen med 
Gud vår redning

nr.10

Noah og flommen
Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

Dagens ord:
Sammen med Gud 

nr.11

Abraham
Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

Dagens ord:
Sammen med Gud 
i stillhet fred og hvile

nr.12

Gud er min gjeter
Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

Dagens ord:
Sammen med Gud for alltid

nr.13

Ny himmel og ny jord
Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

NyNyNy

Dagens ord:Sammen med Gud får vi hjelp til å gjøre 
det rette

nr.14

Moses og de modige 
  jordmødrene Side 4-5

ParadisbuktaSide 2
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Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no

Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE

Tegning: Asbjørn Tønnesen

Tegn en strek fra 
1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

De to bildene er nesten 
like. Finner du de fem 
feilene på bildet til høyre?
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«Tre i et tre» – klubben (også kjent
som seksårs – klubben) er en
vennskapsklubb for førsteklas-
singer. I år var vi sammen i Rjukan
kirke, helgen 8 – 10 februar; fre-
dag kveld, lørdag på dagen, og vi
avsluttet det hele med Sprell
levende karnevalsgudstjeneste på
søndag. 
Stikkord for opplegget er: høre,
gjøre, se og smake. Dette er en
arena der små og store får oppleve
med alle sanser, og blir sett og
hørt. De fleste tidligere år, har jeg
fått hjelp av foreldrene, men i år
var jeg så heldig å ha med meg to
hjelpeledere på 12 år (Karoline E.
Sando, og Kristine Rasmussen). I
tillegg til det var Torunn Øvsterud
med som observatør, og medhjel-
per. 
I denne klubben ble vi kjent med
hverandre, boka «Tre i et tre», kir-

kerommet og noen bibelhistorier.
Boka handler om tre 6/ 7 – åring-
er og livet deres, i den hemmelige
klubben, på skolen, hjemme og i
kirken. Vi hadde også besøk av
Knut Arne, som viste oss kirkeor-
gelet. Å prøve det, er et av høyde-
punktene i opplegget. Vi har også
en egen hule på mørkeloftet, hvor
ingen andre får være. Her skal det
være spennende, men ikke for
skummelt. 
Hovedtemaet vårt er vennskap og
uvennskap, og Jesus den usynlig/
hemmelige vennen vår. Han vil
gjør oss trygge, og han vil være
sammen med oss, både når vi er
glade, og når vi er lei oss. Sammen
med ham kan jeg være helt meg
selv, jeg trenger ikke prøve å være
flink og grei for at han skal like
meg. Han vil også hjelpe meg til å
være en god venn, en som tar

ansvar og gjør opp for meg når jeg
har gjort noe galt. 
Andre aktiviteter var kjøring av
radiostyrt bil i kirkerommet, bolle-
baking, samlinger med god til sam-
tale, felles leker og avslutning
rundt alterbordet, med bønn, stea-
rinlys, sang og samtale. Det ble
servert boller, saft og frukt alle
dagene. Lørdag smakte vi selvføl-
gelig på våre nybakte boller. Som
dere forstår har vi ikke mye tid til
å kjede oss i denne klubben… 
På gudstjenesten søndag, fikk
barna utdelt boka og de fikk for-
telle litt om det vi hadde gjort
sammen i helgen. Å være med på
«Tre i et tre», er like koselig hvert
år. Både barn og voksne er slitne,
men fornøyde når søndagens
gudstjeneste er over…. 

Karin M. Sørhagen Gaustad

«Tre i et tre» – klubben i Rjukan kirke
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Fra Wikipedia: 
Elias Blix (født 24.
februar 1836, død
17. januar 1902)
var en norsk teo-
log, politiker (V)
og salmedikter.
Han var født på
Våg i Gildeskål i

Nordland og fullførte teologisk
embetseksamen i Oslo i 1866. Han
ble professor i hebraisk 1879 og var
kirkestatsråd i perioden 1884–88. Han
har skrevet en rekke salmer, og mange
av disse er tatt med i Norsk
Salmebok.
For sine salmer og sanger på nynorsk
og for sitt arbeid for nynorsk som
skole- og kirkespråk, regnes Blix som
en av nynorskens fedre. Da Birger
Anneus Hall ga ut sangboken
Kirkeklokken i 1890, hadde han med
30 nynorske salmer av Elias Blix, det
var i denne forbindelse han for første
gang stod fram som salmedikter. To
år senere, i 1892, utgav Blix selv sal-
meboken Nokre salmar - utelukkende
med egne tekster på nynorsk.
Elias Blix var konservativ innen teolo-
gien, men radikal når det gjaldt målsa-
ken og politikken. Blix døde i hjem-
met sitt i Kristiania (Oslo) i 1902.
Han er gravlagt på Vår Frelsers grav-
lund. Blix var gift med Emma Blix, og
var far til satiretegneren og riksmåls-
mannen Ragnvald Blix.

Blix-salmar 
i bedehusfolkets korarbeid
I tillegg til dei sentrale salme-
og songbøkene finn vi notefor-
laget Concordia. Det var 
i drift i perioden 1946-1992 og
publiserte jamnleg Blix-salmar
for bruk i ulike 
songkor. Concordia sto lek-
mannsrørsla nær, sjølv om
mange kyrkjekor nytta seg av 
notar og arrangement. Ein kan
finne i alt 29 ulike arrangement.

Nokre salmar har både fått ulike
arrangement og melodiar. Det
gjeld i sær ”Med Jesus vil eg
fara”, og ”No livnar
det i lundar” og ”Dagsens
auga”.

Spørjeundersøkjing 
november 2010 
Songbøkene gjev ikkje fullt lys
over den faktiske bruken av
Blix-salmar. Å få eit klårt 
bilete av dette for tida før den
andre verdskrigen er vanskeleg.
Dei skriftlege kildene
er få, og informantane blir
færre. Derimot er det råd å
finne ut ein del om situasjonen
frå krigstida fram til i dag. For å
få eit omfattande bakgrunnsma-
teriale ville eg sjå etter Blix-sal-
mane sin posisjon ikkje berre i
bedhus/misjon, men også på
andre arenaer. Difor
laga eg ei spørjeundersøking for
betre å kartleggja den faktiske
bruken.

Informantane
Eg kontakta 14 regionkontor/
krinskontor i misjonsorganisa-
sjonane NLM, imf  og
Normisjon og spurde om e-
postadresser til helst to perso-
nar i noko ulik alder frå
kvart av tilfeldig utvalde bede-
husmiljø. Eg fekk i gjennom-
snitt 10 e-postadresser
frå kvar. Sjølv kontakta eg
direkte ca. 15 bedehusfolk frå
ulike miljø. Eg fekk inn
totalt 87 utfylte skjema. Det er
ein svarprosent på vel 55, og
desse utgjer hovudgruppe
I av informantar. Av desse er 66

fødde før 1960 og 21 i perioden
1960 til 1987.
Hovudgruppe II er 68 bibelsku-
leelevar ved Fjellheim bibelskole
og Fjellhaug bibelskole –
dei fleste fødde mellom 1988 og
1991. Utfyllinga skjedde i sam-
band med klasseromsundervis-
ning. Eg reknar desse for rela-
tivt representative for dagens
bedehusungdom, især den delen
som ikkje ofte går til gudstenes-
te i kyrkja. Fleirtalet har si ster-
kaste tilknytning til NLM.
Denne gruppa inkluderer ein
del som har hatt stor åndeleg
hjelp av møtemerksemda ved
kristne internatskular drivne av
bedehus-organisasjonar.

Framhald i sommarnummeret. 

Blix i bedehusrørsla – del V   
Av Egil Sjaastad

Forf. er førstelektor i praktisk teologi ved Fjellhaug Misjonshøgskole

Elektronisk
kyrkjebok
Frå årsskiftet vart det slutt,
papirbøkene med skinnpermar
kan pakkast vekk, og alle
føringar skal gjerast elektro-
nisk. Eit brev gjekk ut frå
departementet i desember, og
her er den nye, moderne tid
stadfesta.

Elektronisk kyrkjebok, eller
eKirkebok, kom i ny versjon i
haust, og den doble føringa som
mange har drive med, er no histo-
rie. Frå 1. januar skal både inn- og
utmeldingar, opplysningar om dåp,
konfirmasjon, vigsel og jordfesting
inn i eKirkebok, og berre der.
Dei gamle kyrkjebøkene skal
framleis vere på kyrkjekontoret – i
80 år til. Då er det statsarkivet
som tek over forvaltninga av dei
historiske og unike dokumenta.
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din lokale leverandør av internettjenester

Leverandør av tjenester for:

-  Internett
-  TV - Film - Radio
-  Telefoni
-  Bedriftsløsninger
-  Hytte-pakker

Kontaktinformasjon:
Tinn Energi AS
Storgata 4, Postboks 94
3660 Rjukan. Telefon 35 08 09 00
E-post: tinnbynett@tinnenergi.no

For tredje år på rad inviterer kirken
i Tinn til medarbeiderfest. Vi i sta-
ben ønsker å vise vår takknemlig-
het til alle frivillige som er med i
arbeidet i kirken.
Det kan være som kakebaker, sok-
nerådsmedlem, ungdomsleder, diri-
gent, kormedlem, forsanger, dug-
nadsarbeider, besøkstjeneste, fast-
vakt for døende, barnekorleder,

utvalgsmedlem i trosopplæring,
misjon eller diakoni.....det er ingen
ende på ulike verv som fylles av
frivillige i alle aldre!
I år er vi så heldige at vi har fått
Helge Klingberg til å komme og
holde et foredrag. Han har vært på
mer enn 1.900 av landets 2.000 kir-
kegårder og sier selv:
"Kirkegård er kultur, og kirkegår-

der betyr noe for nær sagt alle
mennesker. Kirken er for mange,
men kirkegården favner alle".
Helge Klingberg har i 30 år har
vært Kirkedepartementets kirke-
gårdskonsulent. Ikke bare har han
vært på mange kirkegårder, men
han husker også hvordan de ser
ut. Han har blant annet kommet
med innspill til kirkegårdsarbei-
dere i Tinn om at det burde hog-
ges litt runt Mæl kirke slik at kir-
ken synes fra Tinnsjøveien.
Vi gleder oss over at han kommer
til Tinn!
Det blir også musikalske innslag
og deilig mat laget av diakon Erik
Bugge. Alle ansatte vil bli presen-
tert, og det blir som vanlig delt ut
en liten overraskelse..
Husk å melde deg på innen man-
dag 18. mars til kirkekontoret
eller diakon Silje Sjøtveit på 
mobil 97 54 12 99.
Om du lurer på om du kan regnes
som frivillig eller ikke - så er du
det! Hjertelig velkommen!
Staben i kirken i Tinn.

Medarbeiderfest i kirken i Tinn

Rjukan menighet
– et levende fellesskap for alle

Det bobler det av liv i kirken. En
gang i måneden fylles Rjukan kirke
av glade barn og voksne. Da er det
nemlig Sprell Levende – en guds-
tjeneste som passer for alle med et
barnlig sinn. Vi synger, leker, dan-
ser og hører spennende fortelling-
er. Stemningen er høy – noen
ganger er det nesten så taket løfter
seg. Etter gudstjenesten koser vi
oss med saft og deilige kaker. Og
selv om kirken er ganske full – har
vi alltid plass til flere. Ønsker du
deg inn i et romslig fellesskap, kan
Sprell Levende være noe for deg. 

Ønsker du deg ro og rom for
ettertanke, er du velkommen til
kveldsgudstjeneste en gang i måne-
den. Disse gudstjenestene har et
meditativt preg og gir god plass
for egne refleksjoner. For barna

vises det film i kirkestua. Etterpå
spiser vi enkel kveldsmat sammen.
Ønsker du deg inn i et voksent fel-
lesskap med plass for barn, kan
kveldsgudstjenestene være noe for
deg. 
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Dag Kl.  Sted 
    
24. mars 
Palmesøndag 
 

11:00 Familiegudstjeneste  Frøystul fjellkirke 

11:00 Høgmesse  Mæl kyrkje 

28. mars 
Skjærtorsdag 

11:00 

11:00 

18:00 

18:00 

Andakt 

Messe 

Høgmesse 

Kveldsgudstjeneste 

Eldres Hus 

Tinn Helsetun 

Skirva fjellkyrkje 

Frøystul fjellkirke 

29. mars 
Langfredag 

11:00 Langfredag Frøystul fjellkirke 

11:00 Høgmesse Hovin kyrkje 

31. mars 
1. påskedag  

08:00 

11:00 

11:00 

Ottesang 

Høgmesse 

Høytidsgudstjeneste 

Austbygde kyrkje 

Atrå kyrkje 

Frøystul fjellkirke 

10. april 
Ons e 2sip 

11:00 Andakt Eldres Hus 

11. april 
Tors e 2sip 

11:00 Andakt Tinn Helsetun 

14. april 
3. sø. i påsketi. 

12:00 
  

Austbygde kyrkje 

  Med alle konfirmantene fra Rjukan og Tinn 

21. april 
4. sø. i påsketi. 

11:00 
 

Rjukan kirke 

24. april 
Ons e 4sip 

11:00 Andakt Eldres Hus 

25. april 
Tors e 4sip 

11:00 Andakt Tinn Helsetun 

28. april 
5. sø. i påsketi. 

16:00 Konfirmantanes gudsteneste Atrå kyrkje 

18:00 Konfirmantenes gudstjeneste Rjukan kyrkje 

5. mai 
6. sø. i påsketi. 

11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste Rjukan kyrkje 

8. mai 
Ons e 6sip 

11:00 Andakt Eldres Hus 

9. mai 
Kristi himmelfart. 

11:00 Blåveisgudsteneste Hovin 

VELKOMEN TIL GUDSTENESTER I TINN

Feil i invitasjonen til 
minnegudstjenesten i Atrå
Dato for minnegudstjenesten i Atrå, 
31. desember var dessverre skrevet feil i
invitasjonene som ble sendt ut.

Vi beklager alle forviklinger dette
kan ha medført.
Soknepresten i Tinn, Øystein Evensen

Tinn kirkelige
fellesråd 

Sam Eydesgt 101

3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod mottas

med takk!

Siste frist til nr. 2-2013:

15. mai

Skriv og send det til:

mpartner@c2i.net
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Dag Kl.  Sted 
    
12. mai 
Sø. før pinse 

11:00 Høgmesse  Mæl kyrkje 

17. mai 
 

09:45 

ENO 

Høgmesse 

Familiegudstjeneste 

Hovin kyrkje 

Rjukan 

19. mai 
Pinsedag 

11:00 Konfirmasjonsgudsteneste Atrå kyrkje 

18:00 Kveldsgudstjeneste Rjukan kirke 

22. mai 
Ons e pinse  

11:00 Andakt Eldres Hus 

23. mai 
Tors e pinse 

11:00 Andakt Tinn Helsetun 

26. mai 
Treenighetssø. 

11:00 Konfirmasjonsgudsteneste Austbygde kyrkje 

2. juni 
2. sø. i treenig. 

11:00 
  

Rjukan kirke 

5. juni 
Ons e 2sit 

11:00 Andakt Eldres Hus 

6. juni 
To e 2sit 

11:00 Andakt Tinn Helsetun 

9. juni 
3. sø. i treenig. 

11:00 Høgmesse Atrå kyrkje 

17:00 Høgmesse Hovin kyrkje 

16. juni 
4. sø. i treenig. 

18:00 Kveldsgudstjeneste Rjukan kirke 

19. juni 
Ons e 4sit 

11:00 Andakt Eldres Hus 

20. juni 
Tors e 4sit 

11:00 Andakt Tinn Helsetun 

23. juni 
5. sø. i treenig. 

11:00 Høgmesse Mæl kyrkje 

 17:00 Friluftsgudstjeneste Sandvika? 

30. juni 
Aposteldagen 

11:00 Hovedgudstjeneste Rjukan kirke 

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTER I TINN

NN 300,-, NN 200,-, NN 200,-, NN 300,-,
Gunleik Halvard Verstod 150,-, NN 300,-,
Thomas Luraas 300,-, NN 200,-, NN 300,-,
NN 300,-, NN 200,-, NN 200,-, NN 100,-,
Arne Bye 200,-, Gudrun Sønstegård 200,-,
NN 100,-, NN 300,-, Hans A Ullern 500,-,
NN 200,-, NN 200,-, NN 400,-, Halvor
Bøen 200,-, NN 200,-, NN 100,-,Olav
Hansson Rue 300,-, Liv Ingeborg Haugen
300,-, Arne Olesrud 300,-, Kjell Halvor
Strand 200,-, Olav Andreas Hvalen 200,-,
Tine Koene 200,-, Truls Bardalen 100,-,
Nils Hegard 400,-, Asbjørg Lien 200,-, Hans
Kristian Langeland 300,-, NN 200,-, NN
200,-, NN 200,-, Knut Hilmar Ødegård
300,-, Liv M. Og Johannes Alseth 500,-,
NN 200,-, Margit Håkanes 200,-, NN 200,-,
NN 100,-, Halvor Gaustad 200,-, Hildur
Miland 100,-, Ole Grov 300,-, Olav Tov

Røysland 200,-, Einar Alseth 300,-, Gro
Granlund 250,-, Arne Bye 200,-, NN 300,-,
NN 500,-, NN 210,-, NN 150,-, Bjørg
Mogen 300,-, NN 100,-, Gunleik Halvard
Verstod 150,-, Arne Bjørn Hansen 100,-,
Lilly Haugen 100,-, Marie Tollefsjord 300,-,
Knut Solheim 250,-, Gunnar Henry
Ødegård 200,-, Guri Malmgård 200,-, NN
200,-, NN 200,-, NN 206,-, NN 500,-, NN
500,-, Gyrid Høppner 300,-, Svein Meland
300,-, NN 100,-, NN 200,-, Olav H Asland
200,-, Lisbeth Lauluten Nymoen 100,-, NN
100,-, NN 100,-, NN 200,-, NN 100,-, 200,-
, NN 200,-, NN 250,-, Aagot Lisland 200,-,
NN 200,-, NN 300,-, NN 200,-, NN 100,-,
Anne Kristine Øyaland og Arpad Nyiri
200,-, NN 200,-, NN 300,-, NN 300,-, NN
200,-, NN 100,-, NN 200,-, NN 200,-, NN
250,-, NN 200,-, NN 100,-, NN 200,-, NN

200,-, NN 200,-, NN 200,-, NN 200,-, NN
250,- NN 200,-, NN 300,-, Nils Ingvald
Eggerud 200,-, NN 200,-, Oddvar
Grimsrud 200,-, NN 300,-, Ingebjørg
Veslemøy Ma Andersen 200,-, Asborg og
Tore Grov 300,-, NN 400,-, Kjell Edvard
Klonteig 200,-, NN 200,-, Dag Sørlie 100,-,
NN 200,-, Halvor Heier Haukaas 200,-, NN
200,-, NN 300,-, NN 300,-, NN 200,-, NN
200,-, NN 500,-, Gerd Gjøystdal 150,-,
Halvor Dale 500,-, Margit Rue Rydland
150,-, Edna Haug 300,-, Birgit Dyrland
100,-, Gunnar Stordalen 300,-, NN 200,-,
NN 200,-, NN 200,-, NN 200,- NN 200,-,
NN 200,-, NN 200,-, Aslaug Veåsen 300,-,
NN 250,-, Aaste Tefre 150,-, NN 100,-, NN
200,-, Turid Ree Bjørnerud 300,-, NN 200,-,
NN 150,-, NN 200,-, Svein Olav
Kristiansen 200,-, NN 200,-, NN 100,-.

Vi takker og bukker for alle gåver til Kyrkjebod!

Gudstjeneste
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Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

RA
- LOKALAVISA FOR TINN Selskap heile året.

Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

«Den beste musikken!»
Frekvensene 104,1 - 105 - 106,5 og 107, og på 101 på kabelnettet!

TINN TAXI
90 96 77 77

NYHET! 
Nå er alle 

sokne-/menighetsråd
i Rjukan og Tinn

samlet i
et menighetsblad!

Dette betyr at
Kyrkjebod går til ALLE

husstander i Tinn!
Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn
bare
merkevarer
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Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Skal du:
Bygge nytt - reparere -

Bytte vinduer - Pusse opp -
Bygge på - Bygge lite eller stort -

Kort sagt - vi tar alle typer oppdrag

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

- tilstede der du bor!
Lokalbanken med personlig service!

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Tlf. 35 08 09 00
Storgata 4

3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt!

Opnigstider biblioteka i Tinn
RJUKAN BIBLIOTEK

Mån-tors 10:00-18:00
Fredag 10:00-15:00
Laurdag 10:00-13:00

(gjeld 1. sept. til 31. mai)
ATRÅ BIBLIOTEKFILIAL

Tysdag 17:00-20:00
HOVIN BIBLIOTEKFILIAL

Torsdag 17:00-19:00
Filialane er stengde i skuleferiane!

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no
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På oppfordring
tillater vi oss å sette

inn vårt kontonummer:
Kyrkjebod, 3656 Atrå

2620.66.80813

Lover og regler på kirkegården
Mange er usikre på lover og
regler angående gravfeste og
ansvarsforhold på en kirkegård.
Jeg skal her prøve å belyse og
forklare noen av spørsmålene
som går igjen.

Alle innbyggerne i Tinn har rett på
gravplass i kommunen og dette
skal være gratis.
Ingen kan kreve å bli gravlagt på
en bestemt kirkegård i kommunen,
men i praksis får alle sine ønsker
oppfylt i Tinn kommune.
I noen kommuner der kirkegår-
dene er fulle, må innbyggerne ta til
takke med andre kirkegårder hvor
det er ledig kapasitet.

Når en grav blir tatt i bruk, blir
denne fredet i 20 år.
Etter 20 år kan graven brukes på
nytt. Disse 20 årene er gratis.
Hvis det for eksempel er gjenle-
vende ektefelle, er det vanlig å
holde av, feste, graven ved 
siden av.
Denne graven holdes av for 10 år
av gangen og koster 1500 kr pr.
10. år.
Når friperioden på 20 år går ut
kan kirkegårdsmyndighetene, Tinn
kirkelige fellesråd, kreve graven 
tilbake.
Det er altså ingen selvfølge at fes-
ter(den som står ansvarlig for gra-
ven)får fornye festet automatisk.
For eksempel hvis det ved en kir-
kegård begynner å bli lite gravplas-
ser igjen, kan fellesrådet i den
aktuelle kommunen kreve grav-
plassen tilbake til nye graver.
Dette praktiseres i realiteten ikke i
Tinn kommune, og alle får stort
sett mulighet til å fornye festet på
graven etter friperioden (20 år), og
da for 10 år av gangen (1500 kr).
I kirkegårdsvedtektene for Tinn
kommune står det at man har
mulighet til å feste en grav 
inntil 60 år.
Det er viktig å huske på at hvis
fester, som eksempelvis bor i Oslo,
dør, er det pårørende som plikter å

erstatte den avdøde festeren med
en ny.
Og når fester flytter, skal Tinn kir-
kelige fellesråd ha beskjed om
adresseforandring.
Vi bruker mye ressurser på å spore
opp festere og pårørende, noe som
burde være unødvendig.

La meg forklare 
med noen eksempler.
Eks.1
A gravlegges i enkeltgrav i 2012
(år 0), det betales da festeavgift fra
år 2032,altså etter frigravsperioden
på 20 år.
Eks.2 ektefelle eller annen pårø-
rende, B, legges i samme grav etter
2032,for eksempel 2035,da skal det
fortsatt løpe festeavgift slik at
ektefelle B, ikke får friperiode.

Dobbeltgrav
Eks 1
A gravlegges i 2012,det festes grav
ved siden av (B), til for eksempel
ektefelle, da betales festeavgift på
grav B fra år 0.
Etter frigravsperioden til A (20 år)
betales festeavgift for grav A +B.
60 års regelen vil gjelde fra siste
gravlagte

Gravmonumenter
Alle har rett til, men ikke plikt til, å
sette opp gravmonument.
Gravsteinen skal være boltet til
sokkel med 2 ganger 12mm bolter.
Sokkelen skal ligge jevnt med 
bakken.
Sokkel som er montert for høyt,
og dermed ikke forskriftsmessig
montert, tar Tinn kirkelige felles-
råd ikke ansvar for, og monumen-
tet kan bli fjernet.
Sokkel som står for høyt kan fort
skade både gressklipper og snø-
freser.
Et gravminne er privat eiendom
som fester bestemmer over.
Fester er altså ansvarlig for at grav-
minnet er forsvarlig boltet.
Mange gravstøtter er ikke boltet

forsvarlig på kikegårdene i Tinn
kommune i dag.
Hvis en gravstøtte skulle falle på et
barn eller andre, er fester ansvarlig.
Tinn kirkelige fellesråd utfører bol-
teoppdrag på gravstøtter for ca.
300 kr.

Beplantning
Blomsterbedet skal være innenfor
sokkelens bredde og ikke være mer
enn 60 cm målt fra sokkelens 
bakkant.
Det er altså ikke lov å plante eller
pynte ved siden av gravstøttas 
sokkel.
Tinn kirkelige fellesråd kan tilby
følgende stellavtaler:
- Sommerplanting:  kr. 600. 

Det blir plantet ca. 1. juni og 
stelt og vedlikeholdt til 
ca. 1. september.  Vi setter også
ned vanningskasser, kr. 1200,  
som er en engangsinvestering, 
og som tilfaller TKF når stell-
avtalen opphører.

- Høstplanting:  kr.200. 
Vi planter Erica.

- Julepynting: kr240. 
Vi legger på julekrans.

Det blir ryddet etter hver sesong.

Ønskes noen av disse tjenestene,
ta kontakt med Kirkekontoret,
Sam. Eydes. gt.101, 3660
Rjukan(gml. Bøen skole). 
Tlf. 35 08 28 60.

For andre spørsmål  kan også
undertegnede kontaktes.

Kirkegårdsformann Christian
Skårdal Tlf.952 56 099
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar: Sokneprest Øystein Evensen, mobil 922 06 150

E-post: oystein.evensen@kirken.tinn.no
Sokneprest Tone Anne Hvalen, tlf. 35 08 28 68, mobil 913 80 464
E-post: tone.hvalen@kirken.tinn.no

Diakonar: Erik Bugge, mobil 977 15 911 - E-post: erik.bugge@kirken.tinn.no
Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Menighetspedagogar: Torunn Øvsterud, mobil: 911 17 645, E-post: torunn.ovsterud@kirken.tinn.no
Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karin.sorhagen@kirken.tinn.no

Organistar: Doris Margaret Ek, mobil 953 07 763, E-post: doris.ek@kirken.tinn.no
Britt Elin Myrene, mobil 920 46 146, E-post: britt.elin@kirken.tinn.no
Vikar Rjukan 010213- 010214: Knut Arne Snøås, mobil: 959 60 307 
E-post: knutarnesnoas@hotmail.no

Kyrkjeverje: Leif  Kåre Mangen, tlf  35 08 28 61, mobil 900 63 025
E-post: leif.mangen@kirken.tinn.no

Kyrkjegards- Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
arbeidar: E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no, Christian Skårdal, mobil 952 56 099

E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259, E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no

Kyrkjetenarar: Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
Rune Flatland, mobil 474 50 259, E-post: rune.flatland@kirken.tinn.no
Christian Skårdal, mobil 952 56 099, E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
Øystein Busnes, tlf. 35 09 62 61, mobil 992 53 267
Brynjulf  Garden, tlf. 35 09 86 96, mobil 416 89 222, E-post: bjorg.garden@gmail.no
Magnus Høgden, mobil: 473 20 777, E-post: magnus.94@live.no

Klokkarar: Helga Johnsgård, tlf. 35 09 92 39, mobil 995 13 116
Oddvar Øvsterud, mobil 470 46 170
Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17, E-post: annettefagerberg@gmail.com
Andreas Hvalen Grønfur: mobil: 90363616, E-post: andreas.hvalen@hotmail.com

Kontorfullmektig: Gina Bjørkhaug, tlf  35 08 28 60, fax 35 08 28 69
E-post: gina.bjorkhaug@kirken.tinn.no

Atrå og Mæl sokneråd: Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå
mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no

Austbygde og Åse Vikane Kleiverud, 3650 Tinn Austbygd, mobil 411 90 954
Hovin sokneråd: E-post: ase.kleiverud@gmail.com

Skirva Fjellkyrkje og Ungdomssenter:

Styreleiar: Hans Kristian Langeland, Bjønnefosslie 4, 3656 Atrå
Tlf. 35 09 72 68 - E-post: hans.langeland@tele2.no

Tilsynsansvarleg: Jonny Marumsrud, Haugland, 3656 Atrå
Tlf. 35 09 74 22, mobil 95 00 14 95, E-post: jonny.marumsrud@gmail.com

www.kirken.tinn.no



Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 00 14 95 - www.skirva.no

Gudsrikeleik og plastelina
På Marum Ullern og i Hovin kyrkjestove har 
4-7 åringene kost seg med fine fortellinger og
morsomme aktiviteter. 
Vi har tatt i bruk lignelser, stillhet, hellige 
historier og liturgi for å erfare og oppdage
Gud, oss selv, hverandre og verden omkring
oss. I en kreativ bolk på slutten har barna
utrykt seg fritt med gjennom ulike materialer. 
Vi har bl.annet brukt Godly Play-metodikk.
«Gudsrikeleik» på norsk. Det spennende med
denne metodikken er at den regner med at
barn har egne erfaringer med Guds nærvær,
men at de ikke har språk, selvinnsikt eller
mulighet til å uttrykke og glede seg over dette
nærværet i vår kultur. 
Kirkerottene er et kjent par for mange barn
etter hvert. To rotter søker ly i kirken og opp-
lever litt av hvert der. Vi har sett filmen og
gjennom rottenes opplevelser lærer også barna
mye om kirken. 

Magnus Haup og Hawk
Hansen Stamdal synes det er
spennende å leke med liknelsen
om Den gode hyrde etterpå.

Skirva leir
Helgen 8.-10.mars på SKIRVA blir en viktig øvings-
helg for Tinn Soul Children når det gjelder innøving av
musikalen.
Det blir allikevel en åpen leir for alle barn og unge
mellom 10-16 år som vil være med. 
De kan bli med på musikalen, eller lage program, kulis-
ser, plakater og lignende.
Vi avslutter leiren med SOUL CHURCH i Rjukan
kirke søndag 10.mars kl 11:00.

Diakon Slje Sjøtveit


